

Processo: 202300010002755 - Objeto: Aquisição – Custeio, visando atender as demandas de manutenção da Associação Amigos do Laguna Park.

GENERO ALIMENTÍCIO (ANUAL)

Item	Discriminação	Qtd	Valor Unitário	Total
1	Açúcar (5kg)	20	R\$ 17,99	R\$ 359,80
2	Abóbora cabotiá (kg)	10	R\$ 4,99	R\$ 49,90
3	Achocolatado em pó (750g)	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
4	Alho (kg)	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
5	Amido de milho (500g)	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
6	Arroz tipo 1 (5kg)	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
7	Azeite de oliva (500mL)	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
8	Biscoito de queijo tradicional (kg)	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
9	Coxa e sobrecoxa de frango (kg)	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
10	Creme de leite pasteurizado (1L)	70	R\$ 14,00	R\$ 980,00
11	Extrato de tomate (340g)	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
12	Farinha de mandioca torrada (1kg)	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
13	Farinha de trigo (1kg)	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
14	Feijão carioca tipo 1 (1kg)	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90
15	Fermento em pó químico (500g)	40	R\$ 7,99	R\$ 319,60
16	Filé de peito de frango (kg)	100	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
17	Fubá de milho (500g)	5	R\$ 2,99	R\$ 14,95
18	Gelatina em pó (embalagem de 30-35g)	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
19	Leite de coco (500mL)	5	R\$ 8,99	R\$ 44,95
20	Leite em pó instantâneo (embalagem de 400g)	30	R\$ 18,99	R\$ 569,70
21	Leite longa vida integral UHT (1L)	100	R\$ 5,99	R\$ 599,00
22	Macarrão espaguete (500g)	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
23	Macarrão padre nosso (500g)	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00

24	Macarrão parafuso (500g)	20	R\$	3,50	R\$	70,00
25	Maionese (500g)	10	R\$	9,99	R\$	99,90
26	Manteiga feita a partir da nata (500g)	10	R\$	22,99	R\$	229,90
27	Milho para canjica (500g)	10	R\$	4,99	R\$	49,90
28	Milho para pipoca (500g)	10	R\$	4,99	R\$	49,90
29	Óleo de soja (900mL)	50	R\$	6,99	R\$	349,50
30	Ovos de galinha branco (dúzia)	20	R\$	9,99	R\$	199,80
31	Pão de hot dog (aproximadamente 50g) (kg)	10	R\$	15,99	R\$	159,90
32	Pão de queijo tradicional (kg)	20	R\$	14,99	R\$	299,80
33	Pão francês (kg)	20	R\$	13,00	R\$	260,00
34	Sal (1kg)	30	R\$	2,99	R\$	89,70
35	Suco de fruta concentrado sabor caju (500mL)	60	R\$	4,49	R\$	269,40
36	Tempero completo (500g)	83	R\$	6,99	R\$	580,17
37	Tempero de alho e sal (500g)	90	R\$	6,99	R\$	629,10
38	Tomate (kg)	100	R\$	5,99	R\$	599,00
39	Vinagre	80	R\$	3,99	R\$	319,20
TOTAL					R\$	14.221,97

MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA E HIGIENE (ANUAL)

Item	Discriminação	Qtd	Valor Unitário	Total
1	ALMOFADA PARA CARIMBO	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
2	CLIPS Nº 1/0 EM AÇO LATONADO, EMBALAGEM DE 500g	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
3	CLIPS Nº 6/0 EM AÇO LATONADO, EMBALAGEM DE 500g.	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
4	CLIPS Nº 8/0 EM AÇO LATONADO, EMBALAGEM DE 500g	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00

5	COLA BRANCA A BASE D'ÁGUA, LAVAVEL NÃO TOXICA, LIQUIDA EMBALAGEM COM 1lt	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
6	ENVELOPE, PAPEL KRAFT NATURAL (EMBALAGEM 12 UNID)	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
7	STILETE ESTREITO	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
8	EXTRATOR DE GRAMPO (EMBALAGEM 12 UNID)	1	R\$ 42,80	R\$ 42,80
9	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 50mmX50m, EMBALAGEM CONTENDO 50 UND.	3	R\$ 502,95	R\$ 1.508,85
10	GIZ DE CERA COM 12 CORES.	5	R\$ 12,05	R\$ 60,25
11	GRAMPEADOR DE MESA	5	R\$ 29,64	R\$ 148,20
12	PANO DE CHÃO	40	R\$ 4,86	R\$ 194,40
13	LUVA LATÉX DESCARTÁVEL	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
14	VASSOURA MULTIUSO	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
15	ALCOOL ETÍLICO	10	R\$ 7,20	R\$ 72,00
16	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE	5	R\$ 1,25	R\$ 6,25
17	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO DE 5 KG	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
18	SABONETE LÍQUIDO	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
19	ÁGUA SANITÁRIA	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
20	CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA DESMINERIZADA	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
21	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM-1000ML	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
22	DESINFETANTE LÍQUIDO	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
23	PAPEL TOALHA, FOLHA	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
24	RODO DE MADEIRA	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
25	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM PACOTE COM 100 UNI	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00
26				
27	FLANELA 100% ALGODÃO	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
28	SABONETE	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00
29	CREME DENTAL	65	R\$ 18,00	R\$ 1.170,00
30	ESCOVA DE DENTE PCT 10	65	R\$ 22,00	R\$ 1.430,00

31	DESODORANTE	65	R\$ 18,00	R\$ 1.170,00
32	SHAMPOO	65	R\$ 23,00	R\$ 1.495,00
33	CONDICIONADOR	65	R\$ 24,00	R\$ 1.560,00
34	COTONETE	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
35	FIO DENTAL 100M	65	R\$ 16,00	R\$ 1.040,00
TOTAL				R\$ 14.110,25

PALESTRAS, OFICINAS E TREINAMENTOS				
Item	Discriminação	Qtd	Valor Mês	Total 12 Meses
1	Palestras e Oficinas	4	R\$ 4.166,67	R\$ 16.666,68
TOTAL				R\$ 16.666,68

CONSULTORIA				
Item	Discriminação	Qtd	Valor Mês	Total 12 Meses
1	CONSULTORIA ESPECIALIZADA	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
TOTAL				R\$ 5.000,00
TOTAL GERAL			R\$	49.998,90